REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

el -
Nr. [§ % / prot. Tirané, mé@s. ) 0.2025

) URDHER

Nr. (|, pat&3 1 /lr025

PER
“NDRYSHIMIN E URDHRIT NR. 159/3 PROT., NR. 68, DATE 20.06.2025
“MIRATIMIN E METODOLOGJISE SE INSPEKTIMIT TE VEPRIMTARISE SE
PERMBARUESVE GJYQESORE SHTETERORE””

Né zbatim té nenit 8, pika ¢ té Ligjit nr. 8/2023 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Shérbimit
Pérmbarimor Gjygésor Shietéror”, si dhe né kuadér 1€ pérmirésimit 1€ efikasitetit t& procedurave
1€ inspektimit té veprimtarisé pérmbarimore té Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror,

URDHEROJ

1. Ndryshimin e Urdhrit nr. 159/3 Prot., nr. 68, daté 20.06.2025 “Pér miratimin e
Metodologjisé sé Inspektimit té Veprimtarisé s Pérmbaruesve Gjygésoré Shtetérore™.

2. Pikés 1 té kétij urdhri me pérmbajtjen: “Miratimin e Metodologjisé sé Inspektimit t¢
Veprimtarisé sé Pérmbaruesve Gjygésoré Shtetéroré”, i shtohet pérmbajtja si vijon:

“sipas tekstit dhe shtojcave gé i bashkéngjitet ketij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.

3, Ngarkohet Drejtoria ¢ Inspektimit, kryetarét e zyrave vendore pérmbarimore dhe
pérmbaruesit gjyqésore shtetéroré pér zbatimin e kétij urdhri.

4. Ngarkohet Drejtoria € Shérbimeve Mbéshtetése, pér njoftimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menj€here.
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SHTOJCA
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Shtojca 1 Vendim pér miratimin e planit vjetor té inspektim

REPUBLIKA E snmpr':'nlsﬁ

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
DREJTORIA E INSPEKTIMIT
N prot Tirané, mé . .202_
INT. ,
VENDIM

Nr. ,Daté _/_/202_

“P'E-:R
MIRATIMIN E PLANIT VJETOR TE INSPEKTIMEVE”

Né zbatim t& nenit 8, pika c té Ligjit nr. 8/2023 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Shérbimit
Pérmbarimor Gjygésor Shtetéror”, Urdhrit nr. 159/3 Prot., nr. 68, daté 20.06.2025 “Pér miratimin

e Metodologjisé sé Inspektimit té Veprimtarisé sé Pérmbaruesve Gjygésoré Shtetéroré”, i
ndryshuar,

KONSTATOVA SE:

(1. Né kuader té vijimit té procedurave té inspektimit..)

VENDOSA:

Miratimin ¢ planit vjetor té inspektimit qé do t& kryhet nga Drejtoria e Inspektimit, prang

Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Pérmbarimit, sipas tekstit b Y x .
] ﬂShkel]dhur dhf,‘. e WPt

kétij vendimi. pjes€ pérbérése e

Ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése nar niafiim; .
2 : Per njoftimin dhe publikimi e -
né fagen zyrtare té Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Pérmbarimit publikimin e kétij vendimi

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

DREJTORI I PERGJITHSHEM

(Emri e Mbiemri)




- Shtojen 2. Vendim pér mivatimin e inspektimit (tema/llofi)

REPUBLIKA E !I‘IQIP[HII"I
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJIITHSHME E PERMBARIMIT
DREJTORIA E INSPEKTIMIT

Nr, prot, Tirané, mé . 202
VENDIM
Nr. . Daté / /202
“PER

MIRATIMIN E INSPEKTIMIT “LLOJI DHE TITULLI I INSPEKTIMIT”

N¢E zbatim 1€ nenit 8, pika ¢ (€ Ligjit nr. 8/2023 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Shérbimit
Permbarimor Giygésor Shtetéror”, Urdhrit nr. 159/3 Prot., nr. 68, daté 20,06.2025 “Pér miratimin
¢ Metodologjisé sé Inspektimit (¢ Veprimtarisé sé Pérmbaruesve Gjyqésoré Shtetéroré”, i

ndryshuar, Vendimit nr, Prot., nr., daté “Pér miratimn ¢ planit vjetor té inspektimeve”,

VENDOSA:
I. Miratimin ¢ inspektimit “Lloji dhe Titlli i inﬁpcklin;il". q¢ do té€ kryhet nga Drejtoria e
Pérgjithshme ¢ Pérmbarimit, sipas tekstit bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.
2. Ngarkohet Drejtoria e Inspektimit pér zbatimin e kétij vendimi.
3.

Ngarkohet Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbéshtetése pér njoltimin dhe publikimin e kétij vendimi
né fagen zyrtare 1€ Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Pérmbarimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

- DREJTORI 1 PERGJITHSHEM

(Emri e Mbiemri)
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yendimit té inspektimit nr.__ Prot, nr. __ dai..'é" _"_.F_.E{?E_-
' té Drejtorisé s€ Pérgjithshme te Pérmbarimit.

Shtojca 3. Njoftim pér miratimin € |
“Llojii inspektimit dhe tematikat € inspektimil

REPUBLIKA E sﬂmr-i:ﬁ'::ﬁ

\[INISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
DREJTORIA E INSPEKTIMIT
Nr. prot. Tirané, mé . 202
Lénda: Njoftim pér miratimin e vendimit (€ inspektimit nr___: daté _._ -202__
imit dhe tematika e inspektimit” té Drejtorisé sé Pérgjithshme té

“Lloji i inspekt
Pérmbarimit.

ZYRES VENDORE PERMBARIMORE TE CILES I DERGOHET
(Qyteti)

Né vijim té miratimit € e ndimit nr, i, datg Seei 2027, “[loji dhe tematika € inspektimit”, t€
Drejtorisé sé Pérgjithshme 1€ Pérmbarimit, ju njoftojme mbi zhvillimin € inspektimit
tematik/institucional prané Zyrés Pérmbarimore __ :

l:_]s:pekti:n_i"lrloji dhe tematika e inspektimit” ka si qéllim/objekt (pérshkrimi dhe qéllimi i objektit
& inspektimit) dhe do té kryhet nga anétarct grupit té inspektimit (emrat € anélaréve té grupit 1€
inspektimit).

Gjaté pr?cesit_ 1é inspektimit do 1€ trajtohen & dhénat dhe do té shqyrtohen aktet (pércaktimi i
akteve g¢ Fio & shqyrtohen né varési té inspektimit), si dhe ¢do e dhéné tjetér né kuader té realizimit
1é inspektimit.

Inspektimi do 1€ zgjasé nga data . .202__deriné datén . 202

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

DREJTORI 1 PERGJITHSHEM

(Emri e Mbiemri)
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Shtojca 4. Draft raporti i inspektimit

REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
DREJTORIA E INSPEKTIMIT
Nr. prot. Tirangé, mé_ . .202
RAPORT I INSPEKTIMIT

“TITULLUVLLOJI I INSPEKTIMIT”

né zbatim té

Vendimitnr. ,daté . 202, “Llojii inspektimit”, t€ Drejtorisé sé Pérgjithshme t&

Pérmbarimit

Tirané mé, _._.2{:-2___




INFORMACIONE TI PERGJITHSHME MBI RAPORTIN

Titulli:
Raporti 1 inspektimit “TITULLIVLLOJI I INSPEKTIMIT”

Data e paraqitjes:
DD/MM/VVVV

Pérgatitur nga:
Grupi i inspektimit

z.znj. (Emri ¢ Mbiemri i Inspektoriv/Inspektoréve qé punuan raportin)

Pranuar nga:

Drejtor i Inspektimit
2./ znj. (Emri e Mbiemri i Drejtorit té Inspektimit)

Pér shqyrtim nga:

Drejtori i Pérgjithshém i Pérmbarimit
z. (Emri e Mbiemri i titullarit)

Miratoi o Ndryshoi Ktheu w
Datg ~ /'
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RUBRIKAT E RAPORTIT TE INSPEKTIMIT
1. Pjesa hyrése

N& kété pjesé té raportit, grupi i inspektimit, pasqyron té dhénat themelore gé lidhen me:

. aktin e shpalljes s€ vendimit pér fillimin e inspektimit;
pérbérjen € grupit t€ inspektimit;

arsyet € ndérmarrjes sé inspektimit;

_ bazén ligjore mbi té cilén mbéshtetet procesi;

- periudhén kohore té zhvillimit

té inspektimit;
- zyrén vendore pérmbarimore,

kryetarin dhe pérmbaruesit subje
- objektivate pércaktuara t€ procesit t& inspektimit.

kt inspektimi;
Gjithashtu, né kété pjese pérfshihen edhe
rekomandimet kryesore té raportit, sipas
Inspektimit.

pérmbledhjet hyrése, konkluzionet paraprake dhe

parashikimeve né pikén 3.3 t€ Metodologjis€ t€

II. Objektii kontrollit dhe analiza ligjore

NEé kété seksion pércaktohen t& dhénat qé lidhen me objektin ¢ inspektimit si dhe té gjitha vepnmet
e kryera nga grupi 1 inspe

ktimit, té cilat ndahen né kéto kategori:

_  faktet e konstatuara né lidhje me veprimtaring administrative té subjektit t€ inspektimit;
faktet e evidentuara nga shqyrtimi i veprimtarisé procedurale i céshtjeve objekt inspektimi;
- c¢do element tjetér me réndési the

Ibésore né kuadér té procesit 1€ inspektimit.

pasi evidentohen té gjitha clementét e pérmendur mé sipér, si dhe pérshkrimi i ¢éshtjeve té
kontrolluara dhe analiza ligjore, sipas pikes 3.3 té Metodologjise sé Inspektimit, grup
analizon ligishmériné dhe besueshmériné e informacionit

specifik pér secilén prej tyre.

i i inspektimit
té administruar, duke hartuar njé relacion

III. Gjetjete inspektimit
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NE kété seksion, pas shqyrtimit dhe administrimit té materialeve, grupi i inspektimit parashtron
gietjet e konstatuara gjaté procesit té inspektimit.

IV. Konkluzionet

Bazuar né té dhénat e mbledhura dhe analizé

n ¢ kryer, grupi i inspektimit harton konkluzionet
lidhur me zhvillimin e giithe procesit té ins

pektimit, duke pérmendur zhvillimin e t& gjitha fazave
problematikave dhe véshtirésive qé ka hasur gjaté kryerjes sé

keljeve, evidentimin e praktikave mé té mira té puneés, si

dhéné tjetér, e cila pasqyrohet né raportin e inspektimit.

edhe ¢do té

V. Rekomandimet

Zyral vendore, kryetarét dhe pérmbaruesit gjyqésors shtetéroré té inspektuar, me qé€llim
permirésimin e veprimtarisé sg t

yre, si dhe pér standardizimin dhe rritien e efektivitetit ta
proceseve gé i shérbejné zbatimit tg ligjshmérisé ne veprimtaring e pérmbarimit giyqésor shtetéror,
Né rastet kur nga inspektimi evidentohen shkelje ligjore, grupi i inspektimit Propozon, sipas rastit,
fillimin e hetimit disiplinor, né bazé té Ligjit nr. 8/2023 “Pér organizimin dhe Sunksionimin e
Shérbimit Pérmbarimor Gjygésor Shtetéror”,



